



سکوی دومی و سومی و صعود به نیمه‌نهایی لیگ یک کشور برای ورزشکاران استان درخشش دختران بسکتبالیست خراسانی در میادین کشوری

مژده رنگیان

دختران بسکتبالیست مشهد و خراسان رضوی در لیگ های کشوری درخشیدند و در جمع برترین های کشور قرار گرفتند. در لیگ دسته یک بسکتبال بانوان کشور تیم باتسام مشهد توانست با پیروزی مقابل حرفاننش به جمع چهار تیم برتر کشور راه پیدا کند. باتسام مشهد در مرحله پلی آف، در دو بازی توانست نفت تهران را در مشهد مغلوب کند و راهی مرحله نیمه‌نهایی لیگ یک کشور شود. در بازی نخست باتسام ۷۴ بر ۶۵ تیم تهرانی را شکست داد و در بازی دوم ۶۶ بر ۵۶ از سد این تیم گذشت و به مرحله بعد صعود کرد. باتسام حالا در گام نخست برای کسب جواز حضور در لیگ برتر و سپس قهرمانی لیگ یک دو رنجیز کرده است و باید منتظر حرفاننش در نیمه‌نهایی باشد. سحر رضازاده هدایت تیم استان را برعهده دارد. همچنین در رده جوانان دختران وکیلی نیشابور نایب قهرمان لیگ جوانان کشور شدند. تیم جوانان وکیلی نیشابور در فینال لیگ جوانان دختر کشور مقابل تیم ماشین قهدریجان اصفهان به میدان رفتند که ۸۱ بر ۹۲ مغلوب حریف شدند و به نایب قهرمانی کشور رضایت دادند. هدایت تیم جوانان نیشابور برعهده ربایه محمودی بود که در فصل گذشته سرمربی تیم لیگ برتری نیشابور بود، اما به دلیل نبود حامی مالی، امسال قید لیگ برتر را زدند. این پایان درخشش دختران بسکتبالیست استان نبود و در رده سنی نوجوانان نیز خراسانی ها روی سکوی برتر ایستادند. دختران نوجوان تیم وکیلی نیشابور موفق شدند در لیگ کشوری روی سکوی سوم نوجوانان ایران قرار گیرند. در پایان رقابت های لیگ نوجوانان کشور، در نیمه‌نهایی و در غیبت بازیکن مؤثر خود، تیم وکیلی نیشابور نتوانست از سد نماینده اصفهان عبور کند و نماینده خراسان رضوی بر سکوی سوم این مسابقات ایستاد. خانه بسکتبال اسلامشهر نیز در فینال به پیروزی رسید و عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را از آن خود کرد. تیم چلیپای اصفهان نیز مقام دوم مسابقات لیگ بسکتبال نوجوانان دختر ایران را به دست آورد. هدایت این تیم نیز برعهده ربایه محمودی، مربی باتجربه استان، بود.

عالی حرفه‌ای فقط یک تساوی می‌خواهد

تیم فوتبال جوانان عالی مشهد برای رسیدن به جمع چهار تیم نهایی لیگ برتر فوتبال جوانان کشور فقط به یک تساوی نیاز دارد. شاگردان محسن سخن سنج که فصل گذشته توانستند با قهرمانی در لیگ یک به لیگ برتر بیایند، امسال هم عملکرد خوبی داشتند و توانستند در دور اول از مرحله گروهی به مرحله یک چهارم نهایی صعود کنند. آن‌ها در این مرحله هم تاکنون و در گروهی که تیم‌های ذوب آهن و استقلال اهواز حضور دارند، با چهار امتیاز صدرنشین هستند و در صورت کسب فقط یک تساوی در بازی سه شنبه مقابل ذوب آهن در اصفهان، به جمع چهار تیم برتر خواهند رسید.

با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، داور مشهدی قرار است در عربستان سوت بزند منصوریان، قاضی جام ملت های کمتر از ۱۷ سال

کنفدراسیون فوتبال آسیا از قضاوت داوران ایرانی در جام ملت های فوتبال کمتر از هفده سال آسیا خبر داد. جام ملت های فوتبال کمتر از هفده سال آسیا ۲۰۲۵ از چهارم تا بیستم فروردین ۱۴۰۴ در شهرهای طائف و جدّه عربستان برگزار می شود و مرتضی منصوریان، داور مشهدی، با علیرضا ایلدروم، کمک داور، در این رقابت ها قضاوت خواهد کرد.



درباره درخشش بازیکنان و مربیان خراسانی در تورنمنت چهار جانبه فوتسال برزیل

نمایش مشهدی‌ها در کوریتیا

عظیمی و علی اکرمی؛ بازیکنانی که یکی طعم شیرین هت تریک را در این مسابقات چشید و دیگری هم گل زد و نشان داد پرچم خراسان همیشه بالاست. تیم ملی فوتسال ایران با ستاره‌های مشهدی در بازی اول برابر برزیل ۵ بر ۲ باخت، اما حسین طیبی در این بازی هم یک گل زد و هم از زمین بازی اخراج شد. نمایش پرهیجان و جنگجویانه طیبی در این سن و سال نشان از این داشت که او هنوز برای بازی در بالاترین سطح فوتسال جهان انگیزه‌های زیادی دارد و کوچ این فصلش از لالیگا به لیگ برتر فوتسال ایران هم شاید موقتی باشد. در بازی دوم و جایی که طیبی به دلیل اخراج در بازی اول غایب بود، بهروز عظیمی و علی اکرمی جور او را کشیدند. عظیمی برابر گرینلند سه بار پایش به گل زنی باز شد تا تنها بازیکن ایران باشد که هت تریک کرده است. علی اکرمی هم یکی از گل‌های تیم ملی در این بازی را به ثمر رساند؛ دیداری که در نهایت ۱۱ بر ۲ به سود ایران تمام شد. مشهدی‌های ایران در بازی سوم و برابر افغانستان هم خوب بودند. حسین طیبی در این بازی هم به میدان رفت و گل زنی کرد.

به تورنمنت چهار جانبه دعوت می‌شوند؛ پیش از کشورهای مثل اسپانیا، پرتغال، ایتالیا، روسیه و... که شاید از لحاظ اعتباری باید از آن‌ها دعوت می‌شد. افغانستانی‌ها با مربیان مشهدی در این تورنمنت هم عالی بودند. آن‌ها در حالی به مقام سوم رسیدند که دو بار گرینلند را شکست دادند و برابر برزیل و ایران هم باخت‌های آبرومندانه ۴ بر ۳ داشتند؛ نتایجی که نشان می‌دهد حال تیم ملی فوتسال افغانستان به یکی از قدرت‌های فوتسال جهان بدل شده است. شاید به همین دلیل است که مجید مرتضایی، سرمربی مشهدی این تیم، در جریان این تورنمنت مصاحبه کرد و گفت به دنبال این هدف است که تیم ملی فوتسال افغانستان جزو ۱۰ تیم برتر جهان باشد.

است و به واسطه هم جواری این کشور با ایران و البته حضور گسترده فوتسال‌لیست‌های افغانستانی در مشهد و ایران، توانسته است پیشرفت چشمگیری داشته باشد. این پیشرفت بیش از هر چیز مرهون مربیان مشهدی این تیم بوده است. مجید مرتضایی سرمربی و حمیدرضا معصومیان مربی مشهدی این تیم در یک سال ونیم گذشته توانسته‌اند فوتسال این کشور را نه تنها در سطح آسیا، بلکه جهان به شهرت و اعتبار برسانند؛ به شکلی که این تیم ابتدا توانست نخستین بار در تاریخ فوتسال این کشور به رقابت‌های جام ملت‌های آسیا راه پیدا کند و بعدتر در جام ملت‌ها هم فراتر از انتظار ظاهر شود و به عنوان پنجمی برسد. این پایان کار شاگردان مرتضایی و معصومیان نبود و تیم آن‌ها با این عنوان به جام جهانی صعود کرد؛ اتفاقی که باز اولین بار در تاریخ فوتسال ایران در جام جهانی هم فراتر از باور بود و توانست از گروهش به مرحله یک هشتم نهایی صعود کند تا این بهترین اتفاق تاریخ ورزش این کشور لقب بگیرد؛ اتفاقاتی که همه و همه مدیون مشهدی‌های کادرفنی این تیم بود. آن‌ها حالا آن قدر اعتبار گرفته‌اند که از سوی برزیلی‌ها

مرتضی اخوان  
تورنمنت ۴ جانبه فوتسال برزیل با قهرمانی میزبان به پایان رسید و تیم ملی ایران و افغانستان به ترتیب بر سکوی دوم و سوم ایستادند. در این میان شاید نکته مهم برای جامعه فوتسال مشهد، درخشش مشهدی‌های حاضر در این تورنمنت بود. از حسین طیبی، بهروز عظیمی و علی اکرمی در تیم ملی فوتسال بگیرد تا مجید مرتضایی و حمیدرضا معصومیان روی نیمکت تیم ملی فوتسال افغانستان. تورنمنتی که نشان داد فوتسال مشهد چه حرف‌هایی برای گفت ندارد.

فوتسال افغانستان با مشهدی‌ها اعتبار گرفت تیم ملی فوتسال افغانستان که حالا به یک اعتبار هویتی برای مردمان این سرزمین بدل شده، در یک سال گذشته مدیون مشهدی‌ها بوده است؛ فوتسالی که همواره استعداد های خوبی داشته

چهار روز



رضایت سرمربی مشهدی از برنامه‌های تیم ملی نوجوانان از مشهدی‌ها هم راضی ام

سرمربی تیم ملی فوتبال نوجوانان به تشریح آخرین وضعیت تیمش پیش از جام ملت‌های آسیا پرداخت. عباس چمنیان درباره آخرین وضعیت تیم ملی نوجوانان پیش از جام ملت‌های کمتر از هفده سال عربستان اظهار کرد: پس از مسابقات مقدماتی در اردن با برنامه‌های مدون اردوها را پیگیری کردیم. چالش بزرگ ما هم زمانی اردوها با مسابقات لیگ برتر نوجوانان کشور و تهران بود. این تداخل باعث شد در بیشتر اردوها همه بازیکنان را نداشته باشیم یا فقط دوسه جلسه با ما تمرین کنند. وی افزود: با همین چالش، طبق همکاری و همراهی برخی استان‌ها مثل خراسان رضوی، گلستان و اصفهان، اردوهای خوبی برگزار کردیم. سرمربی تیم ملی نوجوانان اضافه کرد: تورنمنت هشت جانبه بلاروس، به ویژه برای نفراتی که پس از مسابقات مقدماتی به ما اضافه شدند، تجربه خیلی خوبی بود. نزدیک ۵۰ درصد تیم نسبت به مسابقات اردن تغییر کرده بود و این نفرات اولین بار در بازی بین‌المللی حاضر می‌شدند. درکل تجربه خوبی کسب کردند. چمنیان افزود: درحسب وظیفه و نیاز تیم، سعی کردیم نفراتی را که نندیده یا کمتر دیده بودیم، در اردوهای اخیر ببینیم. پس از بلاروس پنج روز در کویت بودیم و شش بازی بین‌المللی اخیر خیلی در شناخت ایرادها و درس گرفتن به ما کمک کرد. اکنون هم در حال برگزاری آخرین اردو در سال ۱۴۰۳ هستیم. با هماهنگی و تصویب فدراسیون، قرار است سوم فروردین به عربستان اعزام شویم. در این سفر توفیق زیارت خانه خدا فرصت خوبی است تا از فیوضات معنوی در آستانه جام ملت‌ها بهره‌مند شویم. چمنیان با ابراز رضایت از عملکرد بازیکنان مشهدی که طی اردوهای مختلف در تیم ملی نوجوانان حضور داشتند، اظهار کرد: مشهد همیشه ظرفیت‌های زیادی در فوتبال دارد و بازیکنانش در این اردو هم خوب عمل کردند.

تابلو اعلانات

برنامه مسابقات فوتبال کمتر از ۱۴ سال دسته دوم باشگاه‌های مشهد هفته اول - تختی شماریک	
دوشنبه، ۲۰ اسفند ۱۴۰۳	
زیارتی - مسرور	۰۹:۳۰
رهویان - یاران خداداد	۱۱:۳۰
سه‌شنبه، ۲۱ اسفند ۱۴۰۳	
جهان‌گستر - میثم	۰۹:۳۰
الون‌یلدا - پیروزی	۱۱:۳۰
چهارشنبه، ۲۲ اسفند ۱۴۰۳	
آرمو - گلستان علی	۰۹:۳۰
یاران میثاقیان - آریکا	۱۱:۳۰

درباره پرویز عمواغلی، پیشکسوت ورزش مشهد پیش از انقلاب

همه فن حریف؛ از شنا تا فوتبال و بسکتبال!



قدمت ورزش نوین در خراسان به اواخر قرن ۱۳ اخورشیدی برمی‌گردد. در حدود ۲۰ ساله که از اولین نشانه‌های بروز ورزش‌های نوین در مشهد می‌گذرد، صدها ورزشکار در رشته‌های مختلف افتخارآفرینی کرده‌اند. نام‌هایی که برخی از آن‌ها نه تنها در تاریخ ورزش خراسان، بلکه در پهنه ورزش ایران ماندگار شده‌اند. آنچه در ادامه می‌خوانید، معرفی یکی از این صدها بزرگ ورزش خراسان است که به همت و تلاش ستودنی حسن باغبان در چهار جلد کتاب ارزشمند دایرةالمعارف نامداران ورزش خراسان گردآوری و تدوین شده است.

مسابقات می‌شد. سال ۱۳۱۹ استخر امجدیه افتتاح شد و پرویز از سال بعد در استخر به شنا وارد و از مربیگری امیر عالیی استفاده کرد. او در ترکیه با محمود دلهان، از قهرمانان شنای ترکیه، رقافتی پیدا کرد و همه روزه با هم به تمرین می‌پرداختند که به احتمال زیاد باید در راهنمایی‌های محمود نیز استفاده کرده باشد. وی عضویت تیم‌های هندبال و بسکتبال دبیرستان کاباتاز ترکیه را به دست آورد. وی بی‌شک باید اولین ایرانی باشد که در مسابقات هندبال در خارج از مرزهای ایران وارد میدان شده است. او موفق شد حضور در میدان مسابقات هندبال آموزشگاه‌های استانبول را وارد کارنامه ورزشی‌اش کند. پرویز با تیم همان دبیرستان به قهرمانی مسابقات بسکتبال دبیرستان‌های استانبول هم رسید. او تمرینات شنای خود را در استخر باشگاه گالاتاسرای ترکیه انجام می‌داد.

پرویز سپس به عنوان هافبک به تیم واترپلو باشگاه لیدو ترکیه پیوست و همراه این تیم در مسابقات دسته یک واترپلو ترکیه تن به آب زد. وی تا آن زمان تنها ایرانی بود که دوبار تنگه داردانل یا به سفر در شمال غربی ترکیه رادر ۲۱ دقیقه طی کرده بود. هنگامی که ستوان پرویز خسروانی مهرماه سال ۱۳۲۳ باشگاه دوچرخه سواران را در تهران تأسیس کرد، فقط در رشته دوچرخه سواری فعالیت می‌کرد. پرویز عمواغلی سرپرستی تیم شهاب و مهندس جاودان سرپرستی تیم نادر تهران را بر عهده داشتند. خسروانی و عمواغلی از دوستان صمیمی بودند. با پیشنهاد و اصرار فراوان تهران در هم ادغام شدند و به این شکل از شهریور سال ۱۳۲۴ باشگاه دوچرخه سواران رشته‌های فوتبال، بسکتبال، شنا و واترپلو را به حوزه فعالیت‌هایش اضافه کرد. پرویز عمواغلی عضویت اولین تیم‌های فوتبال، بسکتبال، شنا و واترپلو باشگاه دوچرخه سواران تهران را پذیرفت.

استاندارای خراسان رسید. سال ۱۳۵۰ معاون استاندار بود. او مجدداً به تهران بازگشت و ظاهراً سال ۱۳۵۵ به دوران بازنشستگی رسیده است.

شهرداری‌های تهران و یک‌ساله هم در واحد بورس وزارت کشور فعالیت کرد. وی بعداً به تحصیل بازگشت و لیسانس حقوق را از دانشگاه تهران دریافت کرد. یک‌سال به آلمان رفت و همان‌جا ازدواج کرد که حاصل آن دو فرزند پسر است. پس از بازگشت از آلمان، دوسالی شهردار آبادان شد. بعد در شهرهای رشت و انزلی به شهرداری رسید. سپس به مدیرکلی بررسی شهرداری‌های وزارت کشور رسید. بعد راهی مشهد شد. سال ۱۳۳۳ از کارکنان فرمانداری مشهد بود. در دوره زاهدی به معاونت